V S Q V E.

Präpositio usque obseruatione dignissima est. Coniungitur enim plenarie à perfectis illis cum alijs præpositionib' A, ab, ad, ante, ē, ex: Interdum etiam cum adverbio, pridie, postridie, dum, istinc, magna cum venustate. Quem dicendi modum qui non tenent, errorem, aut malæ Latinitatis esse, aut scripture peruersitatem putant.

Usque ad.

Cicero Attico: Ibi esse volo usque ad pridie Calendas Maias. Ibidem: Nos in Formiano esse volumus usque ad pridie Nonas Maias. Eadem de Quint. Fratre. Nuncij vobis tristes, nec varij venerunt, ex ante diem Nonarum Junij, usque ad pridie Calendas Septembres. Titus Liuius

ab vrbe condita: Vsque ante diem quintum Calendas Maias.
Ouidius in Metamorph.

Ad vsque

Decolor extremo quā cingitur India Gange.

Vsque A. Esqve ab.

Plautus in Rudente: Longe vsque à campis vltimis;
Idem in Trinummo: Vsque ab stirpe. Idem in Persa: Quas tu attulisti mihi ab hero meo vsque è Persa. Idem in Stichio: Vbi perprurifcamus vsque ex vnguiculis. Terentius: Ex Aethiopia est vsque hxc. Cicero pro Aulo Clentio: Comperi mulierem quandam Larino, atque illam vsque à mari supero Romanam profici ei cum magno comitatu. Idem in Verrem: Hoc illi nauigio ad omnes populi Romani hostes vsque ab Diano, quod in Hispania est, ad Sinopem quz in Ponto est, nauigauerunt. Idem in Vatinium testem:

Quod augures omnes vsque à Romulo decreuerunt.

Virgilius:

Vsque à proavis vetus ordinis ætas.

Idem.

Siculo prospexit ab vsque Pachinno.

Vsque dñm, id est, donec.

Plautus in Menechmis: vsque dum regnum obtinebit Iuppiter. Cicero pro Publ. Quintio: Tacet res in controvrsijs isto calumniante biennium vsque dū inueniretur.

Quæ tibi sine fine.

Catullus:

Seruiat, vsque dum tremulum mouens

Cana tempus anilitas,

Omnia omnibus annuit.

Vsque cō, id est, tandem.

Cicero de Natura deorum: Vsque cō premere eorum capita mordicis dum caput amitteret. Idem pro Sexto Roscio Amerino: Sed vsque cō quid arguas non habes.

Vsque isthinc.

Cicero Attico: Nostri sonitus nostros, tanti fuerunt, ut ego breuior sim, quod eos vsq; isthinc exauditos putem.

Vacuus à culpa, à periculo, à dolore.

Obseruandus est hic quoque dicendi modus, quo rari post felix illud doctorum seculum vsi sunt: Post que tempora mira paucitas bonarum literarum, & apud paucos resedit. Nā quotus quisq; est, qui postea non vacuum culpa, vacuum periculo, & vacuum dolores? Antiqui autem

autem illi vacuum à culpa, vacuum à periculo, & vacuum à dolore, & huiusmodi addita præpositione dicebant. Cicero in Verrem: Nam ipsa Messana, quæ situ mœnibus portuque ornata sit, ab ijs rebus, quibus iste delectatur, sanè vacua ac nuda est. Idem Attico: Sin eris ab isto periculo vacuus. Idem de Officijs: Adhibenda est vacuitas ab angoribus. Idem de finibus bonorum & malorum: Quod is locus ab omni turba id temporis vacuus esset. Idem Quint. Fratri: Sin eris ab isto periculo vacuus, ages scilicet, si quid agi posse de nobis putabis. Idem de arte Rhetorica: Si animus à talibus factis vacuus & integer esse dicetur. Idem pro lege Manilia Ita neque hic locus vacuus vñquam ab ij, qui nostram causam defenderent: & mens labor in priuatorum periculis castè integreque versatus, ex vestro iudicio fructum amplissimum est consecutus. Idem de Provincijs consularibus. Nam quis hoc tempore non sentit omnia alia esse vobis vacua ab omni periculo, atque etiam ab omni suspitione belli? Idem pro Deiotaro: Sed tamen quicquid à bellis Popul. Roman. vacabat, cum hominibus nostris consuetudines, amicitias, res, rationesque iungebat. Idem ad equites Romanos: Profectò istis hora nulla electo M. Tullio vacua è periculo: Salustius in Catilina: Quod si quis etiam à culpa vacuus in amicitiam eius liber inciderat, quotidiano vñ atque illecebribus facilè par, similisque cæteris efficiebatur. Titus Livius ab vrbe condita: Ne quando à me, ac periculis vacarent.

VENIRE HAEREDITAS.

Venire haereditas Latinè dicitur id, quod multi dicunt, In haereditatem succedere. Cicero in Verrem: Cuius filii cùm à propinquo haereditas permagna venisset. Ibidem: Præsentim cùm tibi illo ipso anno è Chelidone venisset haereditas. Ibidem: Hic Verres haereditatem sibi venisse arbitratus est, quod in eius regnum ac manus venerat iste. Ibidem: Quām pridem sibi haereditas venisset, docet. Ibidem: Omnibus ijs, quibus haereditas venerit, cohæredem prætorem esse oportere. Ibidem: Quid hæc haereditas, quo prætore Dionis filio venerat? In eundem: Auditur Dionis cuidam Siculo permagna venisse haereditatē, & paulò post: Huic haereditas facilè ad sextertium trices venit, testamento propinquisi sui Heraclij. Ibidem: Se de

de hæreditate velle cognoscere, quæ eius filio à propria-
quo homine Appollodoro Laphicone venisset. Idem in
Philippicis: Hæreditatem mihi negasti venire. Idem de
arte Rhetorica: De hæreditate quæ venit pupillo. Idem
pro Lucio Flacco: Tu Tite Veeti si qua tibi in Africa ve-
nerit hæreditas vnu amittas. Ibidem: Quid ab ingenuis
mulieribus hæreditates lege non veniunt? Idem pro Aulo
Cecinna: Mihi credite, maior hæreditas venit vnicuique
nostrum in ijsdem bonis à iure, & à legibus, quam ab ijs,
à quibus illa ipsa bona relicta sunt. Idem pro L. Flacco:
Maximas audio tibi L. Lucelle, qui de L. Flacco sententiam
laturus es, pro tua eximia liberalitate, maximisque bene-
ficijs in tuas venisse hæreditates.

VICARIUS.

Vicarium eum esse, qui alicuius vices gerat planissi-
mum est, at quas ijs subdam autoritatibus palam fiet
quod multis absconditum in eo vocabulo fuerat. Est ce-
niam alio sensu vicarius, seruus qui serui vices gerit. Ab eo
vt arbitror, postea in alios quoque vis vocabuli transfu-
sa est. Plautus in Asinar. Ex persona Leonide serui, mihi
scio vicarium esse, neque esse seruum in hæredibus, qui sit
pluris quam ille fiet. Cic. in Ver Peculia omnium, vicarij-
que retinentur. Horatius.

Sive vicarius, qui seruo paret, vt est mos vester ait, seu
conseruus. Paulus de Noxalibus actionibus, l. si in re: si
seruus tuus nauem exercuerit, eiusque vicarius seruus, &
idem naua in eadem naui damnum dederit. Idem de Ma-
numissis, l. si peculium prælegatum est, & vicarius liber esse
iussas sit. Vlpianus de institoria actione, l. sed & si: si à ser-
uo tuo operas vicarij eius conduxero.

Quæ cum versum vel versus, composita sunt, mitifi-
cam in latinitate elegantiam obtinent, suntque vel
principia obseruatione dignissima.

Quoquò versum, aduerbiū ad locum, id est, versus
quemcunque locum.